
UCHWAŁA NR XLIII/270/2022 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta będącej podstawą do ustalenia podatku  rolnego na rok 
podatkowy 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559, zm. poz. 1005, 1079, 1561), oraz art. 6 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U z 2020 r. poz. 333) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 
podatkowy 2023 ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 
2022 r. (M.P. z 2022 r. poz. 995) z kwoty 74,05 zł  za 1 dt żyta do kwoty 72,00 zł za 1 dt żyta, przyjmowaną 
jako podstawa do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 na obszarze Gminy Kikół. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6CA1490-2E8F-46F0-BB06-4A72B3995B24. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z  2020 r. poz. 333) 
Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających 
kwartał poprzedzający rok podatkowy, ustalonej na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego. 

 Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 
rok podatkowy 2023 (M.P. z 2022 r. poz. 995) cena ta wynosi 74,05 zł za 1 dt żyta. 

 W uchwale proponuje się obniżyć średnią cenę skupu żyta do kwoty 72,00 zł za 1 dt. W stosunku do 
2022 roku średnia cena żyta przyjmowana na potrzeby wymiaru podatku rolnego na rok podatkowy 
2023 wzrasta o kwotę 12,00 zł tj. 20,00 %. 

 W związku z art. 5 a ust. 1 ustawy o izbach rolniczych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 183) projekt uchwały 
Rady Gminy Kikół w sprawie: obniżenia średniej ceny skupu żyta będącej podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2023 do kwoty 72,00 zł został przesłany do Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej 
w Przysieku w dniu 02.11.2022 r., celem jej zaopiniowania. Do dnia dzisiejszego, tj. 09.11.2022 r. Kujawsko-
Pomorska Izba Rolnicza w Przysieku nie przedstawiła swojej opinii. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6CA1490-2E8F-46F0-BB06-4A72B3995B24. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



